
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

 
 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 
Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD N° 10 DE 14 DE JULHO DE 2021 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR/A DO GRUPO DE GEOGRAFIA 

DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) 

 

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 11/2021 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO em exercício da Fundação Universidade 

Federal da Grande Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições e considerando a Lei n° 11.180, 

de 23/9/2005, a Portaria MEC n° 976, de 27/7/2010, a Portaria MEC nº 343, de 25/4/2013, o item 

10.2 do Edital de Abertura PROGRAD nº 11/2021 e que não houve interposição de recursos ao 

resultado preliminar de aprovação e classificação divulgado por meio do Edital de Divulgação 

PROGRAD nº 54/2021, RESOLVE: 

1. Homologar o resultado final do processo seletivo para tutor/a do grupo de Geografia do 

Programa de Educação Tutorial (PET), regido pelo Edital de Abertura PROGRAD nº 11/2021, 

conforme segue: 

Nome do Candidato Média Final Classificação Situação 

Flaviana Gasparotti Nunes 9,6 1ª Aprovada 

 

 

 

 

 

Gisele Jane de Jesus 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação em exercício 
 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/07/2021

EDITAL Nº 62/2021 - PROGRAD (11.01.13) - PROGRAD (11.01.13) 
(Nº do Processo: 23005.017004/2021-15) 

 (Assinado digitalmente em 15/07/2021 08:33 )
GISELE JANE DE JESUS

PRO-REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD(11.01.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 62 2021 EDITAL 14/07/2021 04017db9cb

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

